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ارمنستان: آمادهایم در شرایطی مشابه ایران، از خاک ارمنستان مواصلات ریلی و جادهای
برقرار کنیم

نخستوزیر ارمنستان در اظهاراتی با گفتن این که به جز ایروان، طرفین بیانیه سهجانبه ۹ نوامبر به آن پایبند نیستند، از

مطرح بودن گفتمان «کریدور» نسبت به قلمرو ارمنستان انتقاد کرده و گفت ایجاد ارتباط «بدون مانع» از خاک این

کشور نباید به معنای نقض قوانین و تمامیت ارضی ارمنستان باشد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ترابرنیوز «نیکول پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان از شکل گیری گاه
به گاه گفتمان «کریدور» درباره قلمرو ارمنستان انتقاد کرده و موضع ایروان را درباره ایجاد مواصلات

بین المللی در خاک این کشور مطرح کرد.
خبرگزاری آرمن پرس گزارش کرد که پاشینیان در این باره گفت: افزون بر این، وقتی ما می گوییم
این تجاوز به تمامیت ارضی و حاکمیت جمهوری ارمنستان است، آن ها می گویند این یک بیانیه
به رسمیت شناخته شده بین المللی است که یک کریدور شمال-جنوب داریم، یک کریدور جنوبی و
یک کریدور شمالی داریم و به برخی مواردی که از خاک جمهوری اسلامی ایران عبور می کند، اشاره

می کنند.
نخست وزیر ارمنستان در ادامه گفت «موضوعی درباره مواصلات آذربایجان-نخجوان مطرح است و

نظایری نیز درباره ایجاد این ارتباط از طریق ایران وجود دارد.»
پاشینیان افزود: «برای خلاصی از این بازی های زبانی، ما می گوییم در همان شرایطی که ایران این
ارتباط را فراهم می کند، ما هم آماده ایم تحت همین شرایط مواصلات ریلی و جاده ای ایجاد

کنیم.»
او همچنین با اشاره به بیانیه سه جانبه ۹ نوامبر اشاره کرد که آذربایجان سه سال است که درباره

کریدور زنگزور صحبت می کند.
بیانیه ۹ نوامبر ۲۰۲۰ (توافقنامه آتش بس قره باغ) در پی بیش از چهل روز درگیری مسلحانه میان

جمهوری ارمنستان و آذربایجان در منطقه قره باغ با میانجیگری روسیه امضا شد.
پاشینیان افزود: هر دو طرف بیانیه سه جانبه که آن را در ۹ نوامبر ۲۰۲۰ امضا کردند، از سپتامبر
۲۰۲۳ نشان داده اند که این سند دیگر برایشان وجود ندارد. اقداماتی که در ناگورنو-قره باغ با
مشارکت فدراسیون روسیه و آذربایجان انجام شد، گواهی بر این است که این سند دیگر وجود

ندارد.
نخست وزیر ارمنستان در این باره افزود: نمی شود که این سند برای دو طرف دیگر وجود نداشته

باشد، اما برای طرف سوم همچنان پابرجا باشد.
او تاکید کرد که در بیانیه ۹ نوامبر، هیچ اشاره ای به این کریدور نشده بود و هیچ بندی هم در این
بیانیه نبود که بگوید امنیت این جاده که از خاک ارمنستان عبور می کند، باید توسط فدراسیون

روسیه تامین شود.
به گفته پاشینیان، تفاهمی سیاسی بر سر این وجود دارد که جاده ها و مرز ها میان ارمنستان و

آذربایجان باید بر اساس اصول حاکمیتی و اختیارات قانونی احداث شوند.
او با اشاره به اظهارات آذربایجان مبنی بر این که برخورداری از امکان جابجایی بدون مانع برایشان
ضرورت دارد، گفت که ارمنستان با جابجایی بدون مانع مخالف نیست، اما نبود موانع در جابجایی

به معنای نقض قوانین نیست.
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